
 
 

UCHWAŁA NR VIII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów o kwotę 132 903,47 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków o kwotę 132 903,47 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w "Planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi 
na poszczególne zadania na rok 2024", zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się "Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2024",  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się "Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 
roku", zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 3157



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3157



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801     Oświata i wychowanie 7 410 795,84 0,00 132 550,00 7 543 345,84 
  80104   Przedszkola  3 695 291,24 0,00 9 000,00 3 704 291,24 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 4 978,90 0,00 9 000,00 13 978,90 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 2 806 280,00 0,00 79 100,00 2 885 380,00 
    0830 Wpływy z usług 1 330 740,00 0,00 79 100,00 1 409 840,00 
  80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 44 450,00 44 450,00 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0,00 4 450,00 4 450,00 

    2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 301,97 0,00 353,47 30 655,44 
  85395   Pozostała działalność 30 301,97 0,00 353,47 30 655,44 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

15 601,97 0,00 353,47 15 955,44 

bieżące razem: 141 138 498,08 0,00 132 903,47 141 271 401,55 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

                
majątkowe 

758     Różne rozliczenia 304 816,88 0,00 199 078,03 503 894,91 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 199 078,03 199 078,03 

  75867   Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 199 078,03 199 078,03 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 199 078,03 199 078,03 

    6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 175 411,51 175 411,51 

    6299 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 23 666,52 23 666,52 

855     Rodzina 199 078,03 -199 078,03 0,00 0,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 199 078,03 -199 078,03 0,00 0,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3157



    6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

199 078,03 -199 078,03 0,00 0,00 

majątkowe razem: 31 076 663,43 -199 078,03 199 078,03 31 076 663,43 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 132 146,49 0,00 199 078,03 2 331 224,52 

                
Ogółem: 172 215 161,51 -199 078,03 331 981,50 172 348 064,98 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 826 365,89 0,00 199 078,03 3 025 443,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3157



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 818 547,24 458 247,24 458 247,24 1 709,31 456 537,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 300,00 360 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 588,00 8 588,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 827 135,24 458 247,24 458 247,24 1 709,31 456 537,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 888,00 368 888,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 147 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 800,00 147 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 588,00 8 588,00 0,00 0,00 0,00   01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 156 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 388,00 156 388,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 578 777,97 6 338 217,54 4 119 377,54 12 000,00 4 107 377,54 2 060 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 34 240 560,43 34 240 560,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 012,38 -31 012,38 -31 012,38 0,00 -31 012,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 542,41 54 542,41 54 542,41 0,00 54 542,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 40 602 308,00 6 361 747,57 4 142 907,57 12 000,00 4 130 907,57 2 060 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 34 240 560,43 34 240 560,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 517 550,37 3 307 739,94 3 307 739,94 12 000,00 3 295 739,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 209 810,43 34 209 810,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 542,41 54 542,41 54 542,41 0,00 54 542,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 37 552 092,78 3 342 282,35 3 342 282,35 12 000,00 3 330 282,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 209 810,43 34 209 810,43 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 501 762,38 471 012,38 471 012,38 0,00 471 012,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 012,38 -11 012,38 -11 012,38 0,00 -11 012,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60017 Drogi wewnętrzne 
po zmianach 490 750,00 460 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 348 974,49 62 146 674,49 54 729 493,90 43 008 411,17 11 721 082,73 6 443 639,35 383 826,90 589 714,34 0,00 0,00 202 300,00 202 300,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 100,00 -27 100,00 -27 100,00 0,00 -27 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 159 650,00 132 550,00 132 550,00 0,00 132 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 100,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 62 481 524,49 62 252 124,49 54 834 943,90 43 008 411,17 11 826 532,73 6 443 639,35 383 826,90 589 714,34 0,00 0,00 229 400,00 229 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 302 633,26 15 239 333,26 13 076 843,42 10 726 490,52 2 350 352,90 1 556 665,50 16 110,00 589 714,34 0,00 0,00 63 300,00 63 300,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 100,00 -27 100,00 -27 100,00 0,00 -27 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 100,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 100,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 15 311 633,26 15 221 233,26 13 058 743,42 10 726 490,52 2 332 252,90 1 556 665,50 16 110,00 589 714,34 0,00 0,00 90 400,00 90 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 727 087,89 6 708 087,89 6 688 087,89 3 277 181,89 3 410 906,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
zwiększenie 79 100,00 79 100,00 79 100,00 0,00 79 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3157



po zmianach 6 806 187,89 6 787 187,89 6 767 187,89 3 277 181,89 3 490 006,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 046,65 20 046,65 6 927,59 4 700,00 2 227,59 1 119,06 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 450,00 44 450,00 44 450,00 0,00 44 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195 Pozostała działalność 
po zmianach 64 496,65 64 496,65 51 377,59 4 700,00 46 677,59 1 119,06 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 301,97 30 301,97 565,23 0,00 565,23 0,00 29 736,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 353,47 353,47 0,00 0,00 0,00 0,00 353,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 30 655,44 30 655,44 565,23 0,00 565,23 0,00 30 090,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 301,97 30 301,97 565,23 0,00 565,23 0,00 29 736,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 353,47 353,47 0,00 0,00 0,00 0,00 353,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85395 Pozostała działalność 
po zmianach 30 655,44 30 655,44 565,23 0,00 565,23 0,00 30 090,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 882 053,33 12 631 721,33 3 790 896,33 3 025 084,00 765 812,33 0,00 8 840 825,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 078,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -199 078,03 -199 078,03 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 199 078,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 078,03 199 078,03 199 078,03 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 12 882 053,33 12 631 721,33 3 790 896,33 3 025 084,00 765 812,33 0,00 8 840 825,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 199 078,03 0,00 0,00 
przed zmianą 2 411 338,93 2 161 006,93 2 159 606,93 1 785 584,00 374 022,93 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -199 078,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -199 078,03 -199 078,03 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 199 078,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 078,03 199 078,03 199 078,03 0,00 0,00   85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
po zmianach 2 411 338,93 2 161 006,93 2 159 606,93 1 785 584,00 374 022,93 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 199 078,03 0,00 0,00 
przed zmianą 23 022 342,30 14 844 653,74 14 695 837,74 386 744,00 14 309 093,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 177 688,56 8 177 688,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -57 118,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 118,03 -57 118,03 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 22 968 224,27 14 847 653,74 14 698 837,74 386 744,00 14 312 093,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 120 570,53 8 120 570,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 002 311,96 1 945 708,40 1 945 708,40 0,00 1 945 708,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 056 603,56 8 056 603,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -57 118,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 118,03 -57 118,03 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 9 948 193,93 1 948 708,40 1 948 708,40 0,00 1 948 708,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 999 485,53 7 999 485,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 291 977,10 3 838 377,10 3 659 277,10 2 004 500,00 1 654 777,10 150 000,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 4 313 977,10 3 838 377,10 3 659 277,10 2 004 500,00 1 654 777,10 150 000,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 475 600,00 475 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 506 877,10 53 277,10 53 277,10 0,00 53 277,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00   92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 528 877,10 53 277,10 53 277,10 0,00 53 277,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 600,00 475 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 703 558,20 140 956 185,54 109 584 639,85 68 796 021,67 40 788 618,18 14 022 126,96 13 939 114,39 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 747 372,66 49 747 372,66 381 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -314 308,44 -58 112,38 -58 112,38 0,00 -58 112,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -256 196,06 -256 196,06 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 447 211,91 190 445,88 190 092,41 0,00 190 092,41 0,00 353,47 0,00 0,00 0,00 256 766,03 256 766,03 199 078,03 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 190 836 461,67 141 088 519,04 109 716 619,88 68 796 021,67 40 920 598,21 14 022 126,96 13 939 467,86 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 747 942,63 49 747 942,63 580 128,03 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3157



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 22 października 2024 r. 

Zmiany w planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na 
poszczególne zadania na rok 2024  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 360 300,00 8 588,00 368 888,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 147 800,00 8 588,00 156 388,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 800,00 8 588,00 131 388,00 
      Budowa kanalizacji sanitarnej we Wronowicach 72 800,00 8 588,00 81 388,00 

801     Oświata i wychowanie 202 300,00 27 100,00 229 400,00 
  80104   Przedszkola 63 300,00 27 100,00 90 400,00 
    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 800,00 27 100,00 31 900,00 

      Akademia kompetencji - wsparcie edukacji 
przedszkolnej w gminie Łask 4 800,00 27 100,00 31 900,00 

855     Rodzina 250 332,00 0,00 250 332,00 
  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 250 332,00 0,00 250 332,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 332,00 -199 078,03 51 253,97 
      Budowa żłobka gminnego przy ul. Jodłowej w Łasku 250 332,00 -199 078,03 51 253,97 
    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 175 411,51 175 411,51 
      Budowa żłobka gminnego przy ul. Jodłowej w Łasku 0,00 175 411,51 175 411,51 
    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 666,52 23 666,52 
      Budowa żłobka gminnego przy ul. Jodłowej w Łasku 0,00 23 666,52 23 666,52 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 177 688,56 -57 118,03 8 120 570,53 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 056 603,56 -57 118,03 7 999 485,53 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 306 603,56 -57 118,03 1 249 485,53 
      Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask 1 306 603,56 -57 118,03 1 249 485,53 
926     Kultura fizyczna 453 600,00 22 000,00 475 600,00 

  92601   Obiekty sportowe 453 600,00 22 000,00 475 600,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 453 600,00 22 000,00 475 600,00 
      Budowa ogrodzenia i zagospodarowanie działki 

gminnej nr 192/1 w Woli Łaskiej 103 000,00 22 000,00 125 000,00 
                  
Razem: 49 747 372,66 569,97 49 747 942,63 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3157



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 22 października 2024 r. 

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2024 rok 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych – Razem: 885 206,21 zł 
Lp. Sołectwo Dział Rozdzia

ł 
Nazwa - Treść Kwota w zł 

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność 13.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 13.000,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 13.000,00 

 
 

 - Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie Aleksandrówek 13.000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 2.732,97 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2.732,97 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.732,97 

1.  
Aleksandrówek 

 
 

- Wymiana zbiornika na nieczystości płynne przy NSP w Teodorach 2.732,97 
600  Transport i łączność 25.759,40 

60016 Drogi publiczne gminne 25.759,40 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25.759,40 

2.  
Anielin  

 

 - Rozbudowa drogi gminnej nr 103167E w Anielinie 25.759,40 
600  Transport i łączność 4.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 4.000,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.000,00 

 
 

-  Bieżące utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Bałucz 4.000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 26.000,00 

3. Bałucz 

 
 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3157



wydatki bieżące jednostek budżetowych 26.000,00 
- Dotacja celowa dla OSP w Bałuczu na remont garażu 26.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.159,26 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2.159,26 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.159,26 
- Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Bałucz 

1.000,00 

 
 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Bałucz 

1.159,26 

600  Transport i łączność 30.000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 30.000,00 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 30.000,00 

 
 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Borszewice  30.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.532,58 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2.532,58 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.532,58 
- Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Borszewice 

1.200,00 

4. Borszewice  

 
 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Borszewice 

1.332,58 

600  Transport i łączność 16.012,94 
60016 Drogi publiczne gminne 16.012,94 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.012,94 

 
 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Budy Stryjewskie 16.012,94 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.000,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1.000,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.000,00 
- Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Budy Stryjewskie 

500,00 

5. Budy 
Stryjewskie 

 
 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Budy Stryjewskie 

500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3157



600  Transport i łączność 30.000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 30.000,00 

w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30.000,00 

 
 

- Przebudowa drogi gminnej nr 103206E w Gorczynie 30.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6.959,15 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6.959,15 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 6.959,15 

6. Gorczyn  

 
 

-  Organizacja imprezy okolicznościowej (Mikołajki) dla dzieci z sołectwa 
Gorczyn 

6.959,15 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17.919,59 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17.919,59 

w tym:   
wydatki bieżące jednostek budżetowych 17.919,59 

7. Karszew  
 

 

- Remont świetlicy wiejskiej w Karszewie 17.919,59 
600  Transport i łączność 29.599,32 

60016 Drogi publiczne gminne 29.599,32 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 29.599,32 

8. Kopyść 
 

 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Kopyść 29.599,32 
600  Transport i łączność 16.639,62 

60016 Drogi publiczne gminne 16.639,62 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.639,62 

9. Krzucz 
 

 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Krzucz 16.639,62 
600  Transport i łączność 43.012,29 

60016 Drogi publiczne gminne 43.012,29 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.012,29 

 
 

- Przebudowa drogi gminnej nr 103204E w Łopatkach 43.012,29 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2.000,00 
w tym:  

10. Łopatki 

 
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3157



- Piknik rodzinny dla mieszkańców sołectwa Łopatki 2.000,00 
600  Transport i łączność 16.639,62 

60016 Drogi publiczne gminne 16.639,62 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.639,62 
- Montaż lustra drogowego w sołectwie Mauryca 1.000,00 

11. Mauryca 
 

 

- Bieżące utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Mauryca 15.639,62 
801  Oświata i wychowanie 43.838,99 

80101 Szkoły podstawowe 43.838,99 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.838,99 

12. Okup Mały 
 

 

- Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Okupie 43.838,99 
801  Oświata i wychowanie 30.985,95 

80101 Szkoły podstawowe 30.985,95 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30.985,95 

13. Okup Wielki 
 

 

 - Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Okupie 30.985,95 
600  Transport i łączność 48.532,21 

60016 Drogi publiczne gminne 48.532,21 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48.532,21 

14. Orchów 
 

 

- Przebudowa dróg w Orchowie 48.532,21 
600  Transport i łączność 10.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 10.000,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 10.000,00 

 
 

- Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej nr 103210 (ul. Dworska) w 
Ostrowie 

10.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43.332,10 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 43.332,10 

w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.332,10 

15. Ostrów 

 
 

 - Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 43.332,10 
600  Transport i łączność 13.546,35 16. Rembów 

 60016 Drogi publiczne gminne 13.546,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3157



w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 13.546,35 

 

- Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie Rembów 13.546,35 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.212,96 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16.212,96 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.212,96 
- Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Remiszewie (zakup 
budynku gospodarczego, zakup i wylanie betonu, zakup mebli ogrodowych, 
lamp i kamery) 

12.212,96 

17. Remiszew 
 

 

- Remont świetlicy wiejskiej w Remiszewie (zakup materiałów budowlanych) 4.000,00 
600  Transport i łączność 26.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 26.000,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 26.000,00 
- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Rokitnica 22.000,00 

 
 

- Zakup i montaż luster drogowych (2 szt.) oraz znaków drogowych (2 szt.) w 
sołectwie Rokitnica 

4.000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2.266,01 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2.266,01 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.266,01 

18. Rokitnica  

 
 

- Wymiana zbiornika na nieczystości płynne przy NSP w Teodorach 2.266,01 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.600,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.600,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 3.600,00 

 
 

- Zakup wyposażenia dla jednostki OSP w Sięganowie (radiotelefony - 2 szt.) 3.600,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22.586,06 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22.586,06 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 22.586,06 

19. Sięganów 

 
 

-  Zakup wyposażenia do Domu Ludowego w Sięganowie 22.586,06 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20.000,00 
20. Stryje Księże 

 
 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3157



wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
- Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 20.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.332,84 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1.332,84 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.332,84 
- Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Stryje Księże 

832,84 

 
 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Stryje Księże 

500,00 

600  Transport i łączność 16.000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 16.000,00 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 16.000,00 

 
 

- Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie Stryje Paskowe 16.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.066,27 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1.066,27 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.066,27 
-  Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Stryje Paskowe 

566,27 

21. Stryje Paskowe 

 
 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Stryje Paskowe 

500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 4.772,46 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4.772,46 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.772,46 

 
 

- Wymiana zbiornika na nieczystości płynne przy NSP w Teodorach 4.772,46 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33.200,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33.200,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.200,00 
- Wydatki bieżące w zakresie utrzymania świetlic wiejskich 1.200,00 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32.000,00 

22. Teodory 

 
 

- Wymiana źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w Teodorach 32.000,00 
23. Wiewiórczyn 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45.545,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3157



75412 Ochotnicze straże pożarne 45.545,61 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 45.545,61 

 
 

- Dotacja celowa dla OSP w Wiewiórczynie na remont pomieszczeń sanitarnych 
w części bojowej 

45.545,61 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21.172,84 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3.772,84 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 3.772,84 
-  Organizacja imprezy okolicznościowej (dzień dziecka) dla dzieci z sołectwa 
Wola Bałucka 

672,84 

- Organizacja imprezy okolicznościowej (zabawa choinkowa) dla dzieci z 
sołectwa Wola Bałucka 

600,00 

 

- Piknik integracyjny dla mieszkańców sołectwa Wola Bałucka 2.500,00 
92109 Pozostała działalność 17.400,00 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 17.400,00 

24. Wola Bałucka 
 

 

- Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Woli Bałuckiej 17.400,00 
600  Transport i łączność 41.012,38 

60016 Drogi publiczne gminne 41.012,38 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 41.012,38 
- Oznakowanie dróg publicznych w sołectwie Wola Łaska 10.000,00 

25. Wola Łaska 
 

 

- Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie Wola Łaska 31.012,38 
600  Transport i łączność 7.919,59 

60016 Drogi publiczne gminne 7.919,59 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 7.919,59 

 
 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Wola Stryjewska 7.919,59 
926  Kultura fizyczna 10.000,00 

92601 Obiekty sportowe 10.000,00 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 

26. Wola 
Stryjewska 

 
 

- Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - sportowych wraz z poprawą 
bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wola 
Stryjewska 

10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3157



010  Rolnictwo i łowiectwo 43.588,00 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 43.588,00 

w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.588,00 

 
 

- Budowa kanalizacji sanitarnej we Wronowicach 43.588,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.412,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8.412,00 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 3.000,00 
- Zakup i montaż opraw oświetleniowych przy ul. Miedzianej i przy ul. Ziołowej 3.000,00 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.412,00 

 
 

 - Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 5.412,00 
926  Kultura fizyczna 1.332,10 

92601 Obiekty sportowe 1.332,10 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1.332,10 

27. Wronowice 

 
 

- Bieżące utrzymanie zagospodarowanej działki do celów rekreacyjno - 
sportowych we Wronowicach 

1.332,10 

 Transport i łączność 13.866,35 
60016 Drogi publiczne gminne 13.866,35 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 13.866,35 

28. Wrzeszczewice 
Nowe 

600 

 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Wrzeszczewice 
Nowe 

13.866,35 

600  Transport i łączność 18.026,06 
60016 Drogi publiczne gminne 18.026,06 

w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 18.026,06 

 
 

- Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie dróg w sołectwie Wrzeszczewice 18.026,06 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8.000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.000,00 
w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000,00 

29. Wrzeszczewice 

 
 

- Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we Wrzeszczewicach 8.000,00 
 Transport i łączność 23.530,03 30. Wydrzyn  600 

60016 Drogi publiczne gminne 23.530,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3157



w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 23.530,03 
- Bieżące utrzymanie drogi w sołectwie Wydrzyn (działka nr 137) 23.530,03 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.936,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3.936,00 

w tym:  
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.936,00 

 
 

- Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 3.936,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.626,31 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15.626,31 
w tym:  
wydatki bieżące jednostek budżetowych 15.626,31 

31. Zielęcice 
 

 

- Doposażenie świetlicy wiejskiej w Zielęcicach 15.626,31 
 RAZEM: 

w tym na wydatki bieżące 
w tym na wydatki majątkowe 

885.206,21 
496.809,27 
388.396,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3157



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 22 października 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 
853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 955,44 15 955,44 

85395   Pozostała działalność 15 955,44 15 955,44 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

15 955,44  

3110 Świadczenia społeczne  15 678,44 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  80,00 

  
    

4300 Zakup usług pozostałych  197,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 178 210,00 1 178 210,00 
92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 178 210,00 1 178 210,00 

6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 178 210,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  149 940,00 
  
    

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 1 028 270,00 

Razem: 1 194 165,44 1 194 165,44 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3157


	UCHWAŁA NR VIII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2024rok
	Zalacznik 5 Plan dochodów iwydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w2024 roku

		2025-03-21T12:38:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




